

「Coincheck 利用規約」新旧対照表

下線部変更
(2021年1月8日)

現 行	変更後
<p>第3条（新規登録）</p> <p>1～4【省略】</p> <p>5 当社は、登録希望者が、以下の各号のいずれかの事由に該当する場合は、登録を拒否することがあります。<u>【追加】</u></p> <p>(1)～(7)【省略】 <u>【追加】</u></p> <p><u>【追加】</u></p> <p><u>(8)</u> その他、当社が登録を適当でないと判断した場合</p>	<p>第3条（新規登録）</p> <p>1～4【省略】</p> <p>5 当社は、登録希望者が、以下の各号のいずれかの事由に該当する場合は、登録を拒否することがあります。<u>また、登録完了後に該当することが明らかになった場合も、登録を取消すことがあります。</u></p> <p>(1)～(7)【省略】</p> <p><u>(8)携帯電話事業者による本人確認が行われていない携帯電話の電話番号、又は音声通話ができない電話番号を登録された場合</u></p> <p><u>(9)一時的な利用を目的としたメールアドレスを提供する業者から取得したメールアドレス、又は当社が常時連絡を取ることが困難と想定されるメールアドレスを登録された場合</u></p> <p><u>(10)</u> その他、当社が登録を適当でないと判断した場合</p>
<p>第6条（登録メールアドレス及びパスワードの管理）</p> <p>1～3【省略】</p> <p>4 登録メールアドレス<u>又はパスワードの管理不十分、2段階認証の未設定</u>、使用上の過誤、第三者の使用等による損害の責任は登録ユーザーが負うものとし、当社は責任を負いません。</p>	<p>第6条（登録メールアドレス及びパスワードの管理）</p> <p>1～3【省略】</p> <p>4 登録メールアドレス、<u>パスワード又は2段階認証の管理不十分</u>、使用上の過誤、第三者の使用等による損害の責任は登録ユーザーが負うものとし、当社は責任を負いません。</p>
<p>第8条（ユーザー口座）</p> <p>1～7【省略】 <u>【追加】</u></p>	<p>第8条（ユーザー口座）</p> <p>1～7【省略】</p> <p><u>8 当社は、暗号資産の受け入れを停止している期間に登録ユーザーがユーザー口座宛に送付した暗号資産について、受け入れを停止している期間中は預け入れを行わないものとします。</u></p>

<p>第12条（禁止事項）</p> <p>1 登録ユーザーは、本サービスの利用に当たり、以下の各号のいずれかに該当する行為をしてはなりません。</p> <p>(1)～(18)【省略】</p> <p><u>(19)</u> その他、当社が不適切と判断する行為</p> <p style="text-align: right;"><u>2020年5月1日</u></p>	<p>第12条（禁止事項）</p> <p>1 登録ユーザーは、本サービスの利用に当たり、以下の各号のいずれかに該当する行為をしてはなりません。</p> <p>(1)～(18)【省略】</p> <p><u>(19) 賭博・ギャンブルを利用する目的で暗号資産を送信する行為、又は利用した暗号資産を受信する行為</u></p> <p><u>(20) 属性、取引経験および資産状況等に照らして過大な取引をする行為</u></p> <p><u>(21)</u> その他、当社が不適切と判断する行為</p> <p style="text-align: right;"><u>2021年1月8日</u></p>
---	--

以上